

موشک «نصر» پاکستان برای مقابله با «اس-400» هند طراحی شده است

پاکستان ادعا کرد موشک های کوتاه برد این کشور با قابلیت حمل سلاح هسته ای، قادر به هدف قراردادن موشک های اس 400 خریداری شده هند از روسیه است.



به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، پاکستان ماه گذشته دو موشک هسته ای 'کوتاه برد' با نام های «نصر» و «هتف» را آزمایش کرد؛ اسلام آباد ادعا می کند که با این موشک ها می تواند بهترین سیستم دفاع موشکی هند را هدف قرار دهد.

براساس این گزارش، ارتش پاکستان سال 2017 موشک «نصر» را در زرادخانه هسته ای خود قرار داد. روابط عمومی ارتش پاکستان نیز اعلام کرد نسل جدید موشک های بالستیک کوتاه برد و زمین به زمین نصر، قابلیت هدف گیری دقیق داشته و نقش بسزایی در تقویت توان بازدارندگی پاکستان دارد.

اسپوتنیک در ادامه نوشت، سیستم موشکی نصر با برد 70 کیلومتر برای مقابله با اصول 'تعالیم شروع سرد' هند طراحی شده است؛ 'تعالیم شروع سرد' طرح آمادگی برای نبرد و واکنش سریع ارتش هند در مقابل حملات هسته ای احتمالی پاکستان است. «ژنرال بیپین راوات» فرمانده ارتش هند با اعلام وجود طرح 'تعالیم شروع سرد' گفت که وجود این تعالیم برای عملیات نظامی متعارف است.

راوات می گوید: 'ما می دانیم که جنگ های آینده کوتاه اما شدید خواهد بود و برای مقابله با چنین حملات و جنگ هایی باید آماده واکنش سریع باشیم.'

چندی پیش، «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز اعلام کرد هند سامانه دفاع موشکی «اس-400» را بر اساس قرارداد پنج میلیارد دلاری امضا شده میان دو کشور بدون تاخیر تحویل خواهد گرفت.

سامانه دفاع موشکی متحرک زمین به هوا «اس-400» برای نابودی انواع اهداف هوایی دشمن همچون هواپیماهای پارازیت انداز، هواپیماهای رادار محور و کنترل هوایی، هواپیماهای شناسایی و جاسوسی، هواپیماهای استراتژیکی و جنگنده های شکاری، موشک های بالستیک تاکتیکی و تاکتیکی-عملیاتی، موشک های بالستیک میان برد، اهداف هوایی مافوق صوت و دیگر اهداف هوایی پیشرفته با برد 400 کیلومتر ساخته شده است.

به نوشته اسپوتنیک، علاوه بر این، ماه سپتامبر سال گذشته میلادی نیز سازمان تحقیق و توسعه دفاعی هند که آزمایشگاه سلاح های هسته ای این کشور نیز می باشد، موشک 'پراهار' را آزمایش کرد که گفته می شود برای مقابله با موشک نصر پاکستان طراحی شده است.

'پراهار' با برد 150 کیلومتر، مسافتی طولانی تری نسبت به نصر طی می کند اما تنها قابلیت حمل سلاح های متعارف را دارد اما نصر می تواند سلاح های هسته ای را حمل کند؛ این موضوع ناظران بین الملل را نگران ساخته است.

این وضعیت از دید ایالات متحده نیز دور نمانده است. در بازبینی دفاع موشکی 2019 وزارت دفاع آمریکا که ماه گذشته منتشر شد پنتاگون می گوید آمریکا در حال برقراری روابط امنیتی نو ظهور با کشورهایی مانند هند است و درباره همکاری های بالقوه دفاع موشکی نیز با این کشور بحث و گفت و گو کرده است.

در این بازبینی آمده است که تعدادی از کشورهای جنوب آسیا در حال توسعه طیف گسترده ای از توانایی های موشکی بالستیک و کروز هستند.

ناظران بین الملل هشدار داده اند که افزایش ایجاد سلاح های هسته ای کم بهره، احتمال استفاده از چنین سلاح هایی را افزایش می دهد.